Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым (МБОУ «Советская СШ №1»)

ПРИКА3

25.11.2024 № 333

О стоимости горячего питания и порядке его финансирования для различных категорий обучающихся в 2024 /2025 учебном году

со статьями 34, 37, 65, 79 Федерального закона В соответствии от 2912.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Указом Президента Российской 09.10.2007 «Об утверждении Концепции Федерации $N_{\underline{0}}$ 1351 демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления Республике Крым», Законом Республики Крым от 17.06.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 29.03.2023 № 241 «Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 09. 0 6 . 2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий муниципальных общеобразовательных обучающихся организаций», решением сессии 72-го (внеочередного) заседания Советского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 11.09.2018 № 1 «Об организации обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных бюджетных учреждений, расположенных территории муниципального образования Советский район Республики Крым», Постановлении администрации Советского района РК от 27.05.2024 № 270 « О внесении изменений в постановление администрации Советского района Республики Крым от 6.04.2022 №207 «Об организации горячего питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым», руководствуясь Положением об организации горячего питания обучающихся в МБОУ «Советская СШ №1», с

целью создания благоприятных условий для сохранения и укрепления физического здоровья обучающихся, в целях внедрения проекта РНКБ Банк (ПАО) «Цифровая среда. Образование» на территории муниципального образования Советский район Республики Крым

приказываю:

- 1.Организовать питание: завтраки, обеды для обучающихся Школы в 2024/2025 учебном году в соответствии с основным (организованным) меню:
- обучающиеся 1-4 классов (завтрак) за счет средств из федерального бюджета -73,71 рублей;
- обучающиеся льготных категорий 1-4 классов (обед) за счёт средств муниципального бюджета 88,60 рублей;
- обучающиеся 1-4 классов (обед) за счёт родительских средств 106,29 рублей;
- обучающиеся льготных категорий 5-11 классов (завтрак) за счёт средств муниципального бюджета -73,35 рублей;
- обучающиеся 5 -11 классов (завтрак) за счет родительских средств 74,08 рублей;
- обучающиеся льготных категорий 5-11 классов (обед) за счёт средств муниципального бюджета 105,24 рублей;
- обучающиеся 5-11 классов (обед) за счет родительских средств 106,29 рублей.
- 2.Организовать питание за счет муниципальных бюджетных средств обучающимся льготной категории 5-11 классов, находящимся под опекой и попечительством, детям с ОВЗ, из многодетных и малообеспеченных семей, а также обучающихся родителей участников СВО.
- 3. Классным руководителям 1-11 классов:
- 3.1. взять под личный контроль исполнение данного приказа Согласно Положению о горячем питании обучающихся в части ведения необходимой документации по питанию (сбор договоров, заявлений от родителей 1-11 классов о предоставлении питания за счет средств родителей);
- 3.2. на родительских собраниях (сентябрь) проинформировать родителей об организации питания в школе в 2024/2025 учебном году, протокол собрания с включением данного вопроса в повестку дня предоставить заместителю директора Овсянниковой 3.П.
- 4. Комиссии по контролю за организацией питания обеспечить осуществление контроля не реже 1 раза в три месяца.
- 5. Диденко Татьяне Васильевне, администратору сайта, данный приказ разместить на сайте школы
- 6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора, ответственного за питание, Овсянникову 3.П.

С приказом от 25.11.2024 № 333 ознакомлены:

№п/п	Ф.И.О.	Подпись	Дата
1	Алисова З.В.		
2	Вансаровская И.В.		
3	Горгула О.В.		
4	Диденко Т.В.		
5	Домрачева Е.В.		
6	Дудниченко Е.В.		
7	Ищук И.С.		
8	Исмаилова Ф.С.		
9	Исаева Н.В.		
10	Куркчи Л.С.		
11	Чернега О.А.		
12	Макаренко В.А.		
13	Мельник С.А.		
14	Нагаевская Н.А.		
15	Несчетная Н.И.		
16	Плужко С.А.		
17	Ревнюк Е.Н.		
18	Савуляк В.Б.		
19	Салидинова Д.И.		
20	Саучук О.О.		
21	Харьковец И.Ю.		
22	Якименко Л.В.		
23	Овсянникова З.П.		